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PROTOKÓŁ  Nr 49.2012 

z posiedzenia 

Komisji Rolnictwa, Handlu i Usług 

z dnia 23 października 2012r. 

 
 

Obecni: 

 
1. Dariusz Kur               -  Przewodniczący Komisji 

2. Henryk Wójcik          -  Zastępca Przewodniczącego 

3  Aleksandra Świeżak  -  Członek Komisji 

4. Adam Wojtyra           -  Członek  Komisji  

5. Danuta Opłotna          - Członek Komisji 

 

Zaproszeni goście: 

 

1. Zaproszeni goście wg. listy obecności. 

 

Otwarcia posiedzenia dokonał Przewodniczący i zaproponował następujący 

porządek: 

 

1. Narada z Sołtysami – działalność Spółki Wodnej i sprawy bieżące 

odnośnie rolnictwa. 

Proponowany porządek został przyjęty. 

 

Ad 1. Radny Janusz Tomasz Czarnogórski wyraził słowa uznania dla 

działających od niedawna Spółek Wodnych na terenie Powiatu Wołomińskiego. 

Spółki te na podstawie stosownej uchwały oraz złożonego wniosku mogą 

otrzymywać dotację w wysokości 85% kosztów realizacji zadania. Spółka w 

Jadowie otrzymała wsparcie finansowe 12.09.2012r. w wysokości 40tys zł, 

natomiast Spółka Wodna z Tłuszcza otrzymała 20tys zł. 8.10.2012r., więc w 

niedługim czasie zostanie podpisana stosowna umowa. Udzielenie dotacji 

Spółce z Tłuszcza nie było możliwe w momencie, gdy złożyła wniosek, gdyż 

nie posiadała zabezpieczonych środków finansowych w formie wkładu 

własnego. Pan Czarnogórski wyjaśnił dlaczego Spółka z Tłuszcza otrzymała 

mniejszą kwotę dotacji. Mianowicie były ogłoszone dwa nabory, i tylko Gmina 

Jadów przystąpiła do pierwszego naboru i otrzymała większą kwotę 

dofinansowania. Dotacja składa się ze środków na zadanie celowe oraz z wkładu 

własnego, który w przypadku Gminy Tłuszcz w momencie składania wniosku o 

dofinansowanie wynosił 1 000,00zł, więc nie było możliwości pozyskania z 
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Powiatu środków w wysokości 55tys zł.  Najrozsądniej byłoby, żeby Spółki 

składały wnioski o dofinansowanie w trakcie opracowywania przeszłorocznego 

budżetu. Drugą możliwością poprawienia sytuacji wodno-melioracyjnej na 

terenie gmin jest wypożyczenie koparki wielozadaniowej, która została 

zakupiona przez Powiat i na określonych warunkach można ją wynająć i 

wykonać odpowiednie prace. Koszty, jakie są wymagane do pokrycia wynjmu, 

to cena paliwa i opłacenia pracy operatora. Radny Powiatowy dodał, iż być 

może w przeszłorocznym budżecie zostaną zabezpieczone większe środki 

finansowe na dotacje dla Spółek, i będą one wcześniej przekazywane 

zainteresowanym.  

Pan Leszek Banaszek Przewodniczący Spółki Wodnej odniósł się do 

wypowiedzi Pana Czarnogórskiego odnośnie ogłoszonych naborów w związku z 

przyznaniem dotacji dla spółek. Spółka Wodna, działająca na terenie Gminy 

Tłuszcz złożyła pierwszy wniosek 31.01.2012r. na kwotę 85tys zł, jednakże 

wniosek wymagał uzupełnień. Po ostatnich rozmowach jest przygotowywana 

umowa na kwotę dotacji w wysokości 20tys zł (41% wartości zadania). Wkład 

własny spółki musi opiewać na kwotę 28tys zł żeby wniosek ten został 

zrealizowany. W chwili obecnej Spółka musi przygotować harmonogram 

rzeczowo finansowy uwzględniający siedem rowów z terenu Gminy Tłuszcz, 

aby mogła przejść do podpisania stosownej umowy. Pan Banaszek przyznał, że 

zdaje sobie sprawę z tego, iż na początku roku Spółka nie mogła pozyskać 

dotacji ze Starostwa, gdyż nie miał wymaganego wkładu własnego. 

Burmistrz Tłuszcza powitał obecnych i przekazał informacje odnośnie 

działalności Spółki Wodnej na terenie Gminy Tłuszcz. Pan Bednarczyk 

poinformował, że Spółka funkcjonuje oficjalnie już drugi rok, natomiast jej 

ogromnym kłopotem i problemem jest zebranie składek. Na dzień dzisiejszy 

tylko sołtysi i Państwo obecni na Walnym Zebraniu uiścili dobrowolne składki. 

Po wszystkich odbytych do końca września zebraniach sołeckich nie wpłynęła 

żadna deklaracja od mieszkańców. I to jest największy problem. Wkład własny 

można uzyskać od mieszkańców, dlatego też jest prośba do radnych i do 

sołtysów, aby w tych miejscowościach w których zostaną wykonane prace w 

terenie przez Spółkę Wodną wyjaśnili i zachęcili chociażby właścicieli gruntów, 

przy których coś będzie zrobione, aby wnieśli opłaty składkowe. Tak naprawdę 

Spółka powinna opierać swoja działalność na podstawie składek od 

mieszkańców. 

Radna Opłotna zgadza się z tym co powiedział Burmistrz, że mieszkańcy 

powinni regulować składki do Spółki, jednakże trzeba wiedzieć na jakie konto je 

wpłacać. Radna zwracała się do Przewodniczącego Spółki  już w tej sprawie, bo 

są zainteresowane osoby zleceniem przelewu bankowego, jednakże nikt nie zna 

nr konta na które można tego dokonywać. 

Burmistrz w odpowiedzi radnej Opłotnej poinformował, że numer konta zaraz 

zostanie przygotowany oraz, że wysokość opłaty obecnie jest dobrowolna. 
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Spółka, powinna wystosować pisma do właścicieli gruntów, którzy czerpią 

korzyści z urządzeń melioracyjnej z wyliczoną kwotą do wpłaty, jednakże 

pojawia się problem. Spółka Wodna wystąpiła do Starostwa – organu 

prowadzącego bazę gruntów i budynków i nie może uzyskać nieodpłatnie 

danych osobowych właścicieli. Kwota jaka się wiąże z uzyskaniem imion, 

nazwisk i adresów, to około 30tys zł. Były już przeprowadzane na ten temat ze 

Starostwem rozmowy, jednakże nie przyniosły one korzystnego rozwiązania dla 

Spółki. Należy również zwrócić uwagę, że cały Zarząd Spółki pracuje 

nieodpłatnie, członkowie nie czerpią z tej pracy żadnych korzyści i należy im się 

wsparcie. 

Pan Leszek Banaszek stwierdził, iż mimo podjętych działań przez Zarząd Spółki 

Wodnej nie przynoszą one oczekiwanych efektów, m.in. dlatego, że nie ma 

udostępnionej bazy mieszkańców oraz odpowiedniego wsparcia ze strony 

sołtysów. W rezultacie ma to związek z brakiem funduszy na kolejne zadania. 

Do tej pory w ramach dotacji gminnej w wysokości 50tys zł został zrobiony rów 

w miejscowościach Jasienica, Pólko, poprawiono również zbiornik wodny w 

Chrzęsnem. Przewodniczący Spółki podkreślił, iż celem odbywającego się 

spotkania jest wypracowanie rozwiązania, aby zdopingować mieszkańców do 

regulowania dobrowolnych składek na rzecz Spółki. 

Obecni Sołtysi na Naradzie zasugerowali, aby przy roznoszonych nakazach 

podatkowych dołączać informację odnośnie danych do uiszczenia 

dobrowolnych wpłat oraz opublikować informacje w prasie lokalnej. 

Pan Banaszek Leszek  wyjaśnił, iż rozmowy z prasą lokalną były już podjęte w 

czerwcu, dostarczono protokół z Walnego Zebrania Spółki Wodnej, lecz do tej 

pory nie została opublikowana żadna wzmianka na ten temat. Przewodniczący 

Spółki poinformował również, że gdy zostanie przyznana dotacja ze Starostwa 

Powiatowego w Wołominie, to zostaną wykonane prace w następujących 

miejscowościach: Jasienica, Białki, Miąse, Grabów, Franciszków, Pawłów i 

Chrzęsne. 

Radny Adam Wojtyra zwrócił się do burmistrza Bednarczyka z prośbą, aby 

radca prawny i doradca burmistrza rozpatrzyli pod względem prawnym 

możliwości przekazania środków z funduszy sołeckich na działanie Spółki 

Wodnej w poszczególnych sołectwach Gminy Tłuszcz. Zainteresowane 

sołectwa mogłyby przekazywać środki finansowe do Spółki Wodnej i w ramach 

realizacji byłby wykonywane prace melioracyjne na danym terenie. 

Pani Halina Zaręba Halina poinformowała, iż sołectwa mogą przekazywać 

środki finansowe z funduszu sołeckiego na rowy gminne, bo zadaniem Gminy  

są również sprawy związane z odwodnieniem. Pani Sołtys uważa, że być może 

przekazując corocznie część funduszu sołeckiego na poprawę sytuacji związanej 

z rowami na terenie gminy zachęci się mieszkańców do wpłacania opłat na rzecz 

Spółki.  
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Burmistrz Bednarczyk stwierdził, że muszą być jasno określone zasady 

przyznawania dotacji m.in. poprzez podjęte uchwały przez Radę, w budżecie 

gminnym przeznacza się w danym roku określoną kwotę i Spółka Wodna wtedy 

może podjąć działania. 

Pan Dariusz Kur poinformował, iż być może przy opracowywaniu budżetu na 

2013 rok dotacja dla Spółki Wodnej zostanie na poziomie bieżącego roku, czyli 

w wysokości 50tys zł, a w przyszłości będzie to wyższa kwota.  

Przedstawiciel Wojewódzkiego Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych 

poinformował o planach na 2013rok. W przyszłym roku przewidziane do 

wykonania są rzeki: Cienka, Fiszor Lewy i Rynia. Jeśli zachodzi potrzeba 

wykonania jakichkolwiek prac melioracyjnych, to należy wystosowywać pisma 

do Zarządu wskazując szczegółowe informacje włącznie z numerem działki 

gruntu. Spółka Wodna otrzymała od Zarządu spis działek, których WZMiUW 

jest właścicielem. Pracownik Wojewódzkiego Zarządu Melioracji i Urządzeń 

Wodnych zwrócił się z prośbą, aby zostały usunięte drzewa, które rosną w 

korytach i na brzegach rzek, wtedy uda się zmniejszyć populację bobrów, 

powstające tamy i żeremie. 

Burmistrz Bednarczyk Paweł zwrócił się do obecnych sołtysów, aby dostarczali 

informację odnośnie istniejących i nowo powstających  żeremi, które zostaną 

przekazane do  Pana Andrzeja Makieły, który podjął kroki prowadzące do tego, 

że bobry jak i tamy nie będą objęte ochroną na naszym obszarze. 

Pani Mieczysława Kaska przekazała informację odnośnie wypłat. Agencja 

Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa od 16.10.2012r. uruchomi wypłaty 

płatności z tyt. obszarów o niekorzystnych warunkach gospodarowania. 

Natomiast płatności bezpośrednie będą płacone od 3 grudnia 2012r. Jednakże 

warte zaznaczenia jest to, że od tego roku zachodzą pewne zmiany, gdyż rolnik 

nie otrzyma papierowej wersji decyzji przy przelewie należności, jeśli dopełnił 

wszystkich formalności. Gdyby jednak się tak stało, że ARiMR dostrzeże jakieś 

nieprawidłowości, to do rolnika zostaje wystosowana decyzja od której 

przysługuje odwołanie w przeciągu 14 dni. Każdy zainteresowany rolnik może 

wystąpić w przeciągu 14 dni od otrzymania środków na konto o papierową 

wersję decyzji. Jednolita płatność obszarowa wyniesie prawdopodobnie 

731,72zł, uzupełniająca płatność do powierzchni upraw 211,80zł, płatność 

zwierzęca 307zł, specjalna płatność obszarowa do roślin strączkowych 591,41zł 

do ha takiej uprawy. Pani Kaska zasugerowała sołtysom, aby w wolnej chwili 

zastanowili się, czy ich gospodarstwa spełniają wytyczne określone przy 

ubieganiu się o dopłaty wg. zasady wzajemnej zgodności. 

Pan Leszek Banaszek poinformował obecnych, iż jest organizowana przez 

Mazowiecką Izbę Rolniczą dwudniowa wycieczka do Torunia, koszt od osoby 

120zł, termin 26-27.10.2012r. 
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Przewodniczący Rady Krzysztof Gajcy zgłosił potrzebę wykonania udrożnienia 

i budowy przepustu na rowie przy ulicy Witosa w Postoliskach. 

Radny Kur wraz z Panem Walaśkiewiczem poruszyli temat oczyszczenia stawu 

w miejscowości Kozły. 

Pan Leszek Banaszek poinformował, że należy uzgodnić z Wojewódzkim 

Zarządem Dróg kwestie zajęcia pasa drogi przy której zlokalizowany jest ten 

zbiornik na czas wykonywania prac oraz należy uzgodnić zakres prac do 

wykonania. 

Radna Danuta Opłotna na zakończenie w imieniu swoim i mieszkańców 

Jasienicy podziękowała Wojewódzkiemu Zarządowi Melioracji i Urządzeń 

Wodnych za oczyszczenie rzeki Cienka oraz poprosiła o kontynuację. 

Termin kolejnego spotkania komisja ustaliła na dzień 05.11.2012r., godz. 8.30. 

Na tym protokół zakończono. 

      

       Przewodniczący Komisji  

     Dariusz Kur  

Dokument utworzony przez: Karolina Gajcy 

Data utworzenia dokumentu: 19.11.2012r. 

  

  

   

 

    

 
 


